

Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokykla
(švietimo įstaigos pavadinimas)

Rita Trimonienė

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2021-01-20 Nr. VR-5

(data)

Jonava

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

2020 metais mokykloje mokėsi 533 ugdytiniai.

Pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas skyriuose mokėsi: fortepijono – 82, styginių – 45, akordeono – 13, tautinių instrumentų – 23, pučiamųjų – 44, dailės – 108, choreografijos – 94, teatro – 45 ugdytiniai; pagal kitas programas: tikslinio – 19, mėgėjų – 45, ankstyvojo – 15 ugdytinių.

Mokykloje dirbo 46 mokytojai: iš jų 5 mokytojai ekspertai, 24 mokytojai metodininkai, 12 vyresniųjų mokytojų, 3 mokytojai, 2 neturintys kvalifikacinės kategorijos.

2020 m. veiklos plano tikslai ir uždaviniai:

1. TIKSLAS. Siekti ugdymo (si) prieinamumo ir kokybės.

1.1. Skatinti ugdytinių mokymosi motyvaciją, atsižvelgiant į ugdytinio individualias savybes bei aplinkoje vykstančius pokyčius.

Atnaujintos muzikavimo smuiku ir violončele pradinio ir pagrindinio ugdymo programos. Pamokų užduotys sukurtos ir pateiktos skaitmenine forma.

Sumontuota ir įkelta mokytojų klasių koncertų vaizdinė medžiaga socialinio tinklo „Youtube“ platformoje. Parengtos aranžuotės: dviem fleitoms ir fortepijonui „Vaizdai ir garsai iš Viduržemio jūros“. Sukurtos partitūros (styginių ir pučiamųjų sąstatui) miuziklui „Hortonas ir kasiukai“: „Horton hears a who“, „The biggest blame“, „Here on Who“, „How to raise a child“, „It's possible“, „Alone in the Universe“.

Mokyklos ugdytiniai fiziškai ir virtualioje erdvėje surengė koncertus dailininko V. Každailio parodos atidaryme „Hieraldika“, tautodailininkės E. Pečiurienės riešinių parodos atidaryme.

Tautinės muzikos ir šokių ansamblis „Ratilėlis“ dalyvavo Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimo koncerte Jonavos sporto arenoje, choreografijos skyriaus ugdytiniai - XVI tarptautinio avangardinės mados festivalio „Prykuolas“ renginyje, dailės skyriaus ugdytiniai - meninėje akcijoje, skirtoje helovynui „Moliūgų terasa“, plenere „Jonava 270“, vaikų muzikos ir kūrybiškumo festivalyje „KURTI“ (Jonavos KC), pučiamųjų instrumentų orkestras - Jonavos miesto šventėje, akordeonistai - kavos ir muzikos dienoje.

Surengti Adventiniai koncertai tėvams, mokyklos absolventų šventė, pučiamųjų skyriaus ugdytiniai surengė koncertą „Rudens muzikos spalvos“ (Ruklos KC).

1.2. Skatinti integruotas muzikos, dailės, teatro, choreografijos pamokas ir renginius.

Iš dalies parengtas projektas „Hortonas ir kasiukai“ (įsigyti laiptai scenovaizdžiui, aptarti kostiumų eskizai, šamatos). Mokyklos mokytoja sukūrė miuziklui partitūras pritaikytas ugdytinių kolektyvų pasirodymui. Iš AB „Achema“ spektaklio pastatymui gauta 2000 Eur. parama. Projekte apjungti visi meno mokyklos skyriai: muzikos, teatro, choreografijos ir dailės.

2. TIKSLAS. Ugdyti ir puoselėti vertybines nuostatas, garsinti meno mokyklos ir Jonavos vardą Lietuvoje ir užsienyje.

2.1. Bendradarbiauti su šalies ir užsienio meninio ugdymo institucijomis.

Mokykla yra atvira miesto bendruomenei, nuolatos bendradarbiauja su kitomis ugdymo ir kultūros institucijomis, ne tik rajone, bet ir šalyje. Patyrusių pedagogų ugdomi mokiniai pasiekia puikių rezultatų respublikiniuose bei tarptautiniuose konkursuose ir festivaliuose. Meno mokykla, būdama atvira bendruomenei institucija, palaiko šiltus ir draugiškus santykius tarp ugdytinių, tėvų ir kitų bendruomenės narių. Mokykloje lankosi ne tik rajono, šalies, bet ir svečiai iš užsienio. Mokykla tęsia bendradarbiavimą su miesto ir rajono mokyklomis, kultūros centru, viešąja biblioteka, krašto muziejumi, VDU muzikos katedra, Kauno Juozo Gruodžio konservatorija, Kauno Juozo Naujaliao muzikos gimnazija, Kėdainių muzikos mokykla, Marijampolės, Šilutės meno mokykla ir kitomis respublikos meno, muzikos ir choreografijos mokyklomis. Pagrindiniais meno mokyklos rėmėjais išlieka AB „Achema“, Jonavos rajono savivaldybė, Jonavos moterų asociacija „Jonavietė“.

Bendradarbiaujant su Šilutės meno mokykla, tautinės muzikos ir šokių ansambliu „Ratilėlis“, dalyvavo respublikiniame jaunimo programos - projekto „Kuriamė kartu augame kartu“ koncerte „Skambėkime Lietuvai“. Istorinio šokio kolektyvas „Fioretti“ dalyvavo bendrame Lietuvos choreografų asociacijos, LDK valdovų rūmų, Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokyklos projekte „Video apybraižų ciklas Europos šokio istorijos klausimais - metodinė medžiaga Lietuvos šokio mokytojams“. Muzikos teorijos skyrius, bendradarbiaujant su Kauno Juozo Naujaliao muzikos gimnazija, surengė virtualią popietę Liudviko van Bethoveno 250 metų jubiliejui paminėti.

Zoom platformoje dalyvauta XXI amžiaus dvaro šokių festivalyje „SRACOVIA DANZA KROKUWA“ Prancūzų barokas, italų renesansas bei surengtoje diskusijoje apie Kernavės kilmingųjų XIII-XIV a. kostiumus (VŠĮ „Vikingų kaimas“).

2.2. Skatinti mokinius pristatyti savo pasiekimus rajone, šalyje ir užsienyje.

Mokyklos ugdytiniai dalyvavo tarptautiniuose konkursuose: „Estrellas brillantes“ (Ispanija), X „DRESDNER WINTERSTERNE 2020“ (Vokietija), „Rimini Fest June - 2019“, III „Salzburg stars“, „Les etoiles de Paris 2020“ (Prancūzija), I jaunųjų pianistų konkurse „Muzikos garsai“, I jaunųjų atlikėjų kamerinės muzikos konkurse „Alveare di musica 2020“, XXIX akordeonistų konkurse (Lanciano, Italija) III kamerinės muzikos konkurse „Musica Brillante 2020“, III jaunųjų talentų muzikos konkurse „Nouvelles etoiles“ (Prancūzija), XXX jaunųjų muzikantų konkurse „Citta di Barletta“ (Italija), VIII internetinio meno piešinių konkurse „Stamp of friendship 2020“ (Chersonas, Ukraina), VIII vaikų ir jaunimo kūrybinių darbų konkurse „Stamp of Friendship“, menų konkursuose „Vienna stars/online edition 2020“ ir „Prague stars/online edition 2020“, V dailės konkurse „Mano kraštas. Medžiai“, „Ilustracija tautosakai“ (Ukraina), „Kaip kosminės technologijos gerina gyvenimą žemėje“ (JAV) – juose laureatais tapo 30 ugdytinių, diplomantais - 6 ugdytiniai.

Mokyklos ugdytiniai dalyvavo respublikiniuose konkursuose: „Mes užaugome laisvi“ - skirtame laisvės gynėjų dienai (Vilnius LMNSČ), I jaunųjų muzikantų konkurse „Muzika-@“, I akordeonistų konkurse „Akordeono virtuozų fiesta“ (Garliavos meno mokykla), XVII Lietuvos jaunųjų pianistų konkurse „Etiudas ir ne tik“ (Daugų MM, Alytaus raj.), fortepijono muzikos konkurse „Žvėrelių karnavalas“, muzikos (meno) mokyklų solfedžio konkurso „Kaunas - 2020“ I etape, meno ir muzikos mokyklų teatro skyrių meninio skaitymo konkurse (Raseinių meno mokykla), II moksleivių ekslibrio konkurse „Keturiuos mūzos“ - skirtame Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokyklos 55 metų sukakčiai, „Virtualieji pasažai“, II vaikų ir moksleivių piešinių konkurse „Peizažas - Lietuvos spalvos“, vaikų kūrybinių darbų konkurse „Tautodailės lobynai“ (Elektrėnų meno mokykla), surengė X šokių šventę „Iš aplinkui - Jonava 2020“, Lietuvos TV konkurso „Dainų dainelė“ zoniniame etape meno mokyklos vokalinis mergaičių ansambliu tapo laureatėmis ir dalyvavo respublikiniame TV konkurse. Respublikiniuose konkursuose laureato vardą pelnė 57 ugdytiniai, 13 tapo diplomantais. Iš viso tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose dalyvavo 334 (63 proc.) ugdytinių.

Mokyklos ugdytiniai dalyvavo tarptautiniuose festivaliuose: „International Festival of Owls Art Contest 2021 „Pelėdos“ (JAV), „Dreams of Europe and China“ (Kinija), Children’s Art Exhibition internetinėje galerijoje eksponuojami 6 dailės skyriaus ugdytinių darbai.

3. TIKSLAS. Sukurti saugią, kūrybingumą skatinančią ugdymosi aplinką, reprezentuojančią mokyklą ir skleidžiančią sėkmingos veiklos pavyzdžius

3.1. Dalintis gerąja patirtimi su šalies ir užsienio meno ir muzikos mokyklomis.

Mokykloje, rajone ir šalyje surengtuose konkursuose, festivaliuose, parodose bei koncertuose dalyvavo 319 (60 proc.) ugdytinių. Koncertuose, surengtuose miesto, mokyklos bendruomenei ir tėvams dalyvavo 99 meno mokyklos ugdytiniai. Festivaliuose ir išvažiuojamuose koncertuose - 61 ugdytinis.

Virtualioje erdvėje suorganizuoti: I styginių instrumentų mokyklinis konkursas „Etiudų fiesta“, kuriame dalyvavo 33 ugdytiniai. Dailės skyrius surengė respublikinį konkursą „Keturiuos mūzos“, kuriame dalyvavo 117 ugdytinių, 8 mokytojai iš Lietuvos ir Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokyklos, X respublikinė šokių šventė „Iš aplinkui – Jonava 2020“, kurioje dalyvavo Janinos Miščiukaitės, Marijampolės ir Rokiškio meno mokyklų ugdytiniai bei jų pedagogai. Taip pat choreografijos skyriaus ugdytiniai ir jų pedagogai prisijungė prie LRT organizuotos tarptautinės vaikų draugystės iniciatyvos „Matau tave“.

Surengtas Lietuvos vaikų ir moksleivių „Dainų dainelė 2020“ zonis konkursas. Pedagogai nuolat tobulino kvalifikaciją rengdami ir dalyvaudami seminaruose ne tik šalyje, bet ir užsienyje.

Dalinantis gerąja patirtimi surengtas pranešimas tema „Gabių mokinių kūrybiškumo ugdymas“, seminare „Skambanti mokykla“ pristatytas pranešimas tema „Sėkminga Š. Suzuki metodo ugdymo integracija“. Kartu su ugdytine dalyvauta meistriško kursuose su Peterburgo konservatorijos prof. Dmitriy Michailov.

Parengti metodiniai pranešimai: „Kūrybiškumo ugdymas. Jo įtaka jaunojo atlikėjo muzikavimo procesui“, „Ansamblinio grojimo reikšmė tolesniam vaiko muzikiniam vystymui(-si)“, respublikinėje metodinėje konferencijoje skaityti pranešimai: „Šių dienų iššūkiai ir galimybės, mokant groti pučiamaisiais muzikos instrumentais“ (Kaišiadorių meno mokykla), „Asmenybės ugdymas muzika“ (Kauno Miko Petrausko muzikos mokykla).

Pravestos 24 atviros pamokos tėvams. Brandos egzaminų, konkursų komisijų darbe dalyvavo 9 pedagogai.

3.2. Atnaujinti mokyklos materialinę bazę (muzikos instrumentai - koncertinis fortepijonas, koncertiniai rūbai, bibliotekos fondas, informacinės technologijos ir kt.), pagal turimus išteklius nuomoti mokiniams muzikos instrumentus.

Siekiant atnaujinti instrumentų bazę, moksleiviams sudaryti geresnes ugdymo sąlygas mokykla įsigijo koncertinį fortepijoną YAMAXA, kurio pirkimą dalinai finansavo Jonavos rajono savivaldybė, elektrinį pianiną YAMAXA, garso kolonėlę, pianino kėdutes, atnaujintas bibliotekos fondas – nupirkti nauji solfedžio vadovėliai muzikos pamokoms, mokykloje sudaryta galimybė mokiniams išsinuomoti instrumentus.

Gerinant darbuotojų darbo sąlygas nupirkta daugiafunkcinis spausdintuvas CANON, 3 nešiojami kompiuteriai, 3 internetinės kameros, baldai (spinta, sekcija, lentynos, stalai), saugumui užtikrinti - įrengta signalizacija mokykloje.

Atnaujintos mokyklos erdvės: suremontuoti I ir II aukšto koridoriai, kai kurios klasės, būdinčio patalpa, šilumos mazgas, restauruoti betoniniai vidiniai mokyklos laiptai, atliktas profilaktinis stogo latakų valymas.

Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokykla įvykdė užsibrėžtus tikslus ir uždavinius.

Mokytojai įgijo kompetencijų, dalinosi gerąja darbo patirtimi. Ugdytiniai aktyviai dalyvavo konkursuose, festivaliuose, koncertuose, projektuose, parodose, kuriuose atskleidė savo gabumus, talentus, garsino mokyklą rajone, šalyje ir užsienyje.

Mokyklos informacija skelbiama internetinėje svetainėje www.jmm.lt, socialiniuose tinkluose: Facebook ir Instagram.
Mokykla rengė 2021-2023 m. strateginį planą.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

I. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1. Organizuoti respublikinius, tarptautinius renginius, konkursus, festivalius	Sudaryti sąlygas-vaikams ir jaunimui (3-18 metų) iš regiono dalyvauti Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ zoniniame ture; Sėkmingai pasiruošti ir dalyvauti respublikiniame festivalyje „Iš aplinkui Jonava 2020“	Konkurse dalyvaus 116 vaikų ir moksleivių, kurių geriausi bus atrinkti pasirodyti respublikiniame ture televizijoje; Festivalyje dalyvaus daugiau nei 150 ugdytinių ir 20 pedagogų	Mokykloje suorganizuotas Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos konkurso „Dainų dainelė“ zoninis turas. Konkurse dalyvavo 116 vaikų ir moksleivių. 19 geriausių (2 kolektyvai ir 1 solistas) buvo atrinkti pasirodyti respublikiniame ture televizijoje. Rodiklis įgyvendintas; Suorganizuotas respublikinis festivalis, kuriame dalyvavo daugiau nei 150 ugdytinių ir 20 pedagogų. Rodiklis įgyvendintas
2. Parengti meno mokykloje elektroninio dienyno tvarkymo nuostatus	Parengti elektroninio dienyno tvarkymo nuostatus	Darbo procesas bus aiškus ir suprantamas, taupomos laiko sąnaudos, laikomasi asmens duomenų apsaugos (ADA) reikalavimų	Įdiegtas elektroninis dienynas „Veritus“. Tai leido vykdyti mokinių pažangos ir pamokų lankomumo stebėseną, užtikrino grįžtamąjį ryšį su tėvais. Tvarkos apraše nustatyta elektroninio dienyno administravimo, tvarkymo, priežiūros, mokinių ugdymo apskaita (pusmečių ir metinių rezultatai). Rodiklis įgyvendintas
3. Tobulinti vadybinę kvalifikacinę kompetenciją	Dalyvauti ne mažiau 2 seminaruose kvalifikacijos tobulinimo klausimais	Bus dalyvauta 2 kvalifikacijos tobulinimo seminaruose	Dalyvauta: - 40 val. trukmės programoje „Darbdaviui atstovaujančio asmens, atliekančio darbuotojų saugos ir sveikatos

			tarnybos funkcijas visų ekonominės veiklos rūšių įmonėse“; - 40 val. trukmės programoje „Pasirengimas kompetencijų vertinimui ir vadovavimo meistriškumo lavinimas“; - 5 val. trukmės seminare „Biudžetinių įstaigų darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas 2021 m. Teisiniai ir buhalteriniai aspektai“; - 3 val. trukmės programoje „Gaisrinės saugos ir apsaugos nuo elektros organizavimo įmonėje“ ir kt. Rodiklis įgyvendintas
--	--	--	---

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Pastatyti integracinį spektaklį – projektą „Hortonas ir kasiukai“ bei pristatyti jį rajono bendruomenei. Užduotis įvykdyta iš dalies	Ekstremali situacija, karantino įvedimas
2.2. Mokyklos kolektyvams pasiruošti peržiūroms ir atstovauti rajoną respublikinėje moksleivių Dainų šventėje. Dainų šventė neįvyko. Užduotis neįvykdyta	Ekstremali situacija, karantino įvedimas
2.3. Organizuoti tarptautinį jaunųjų pianistų konkursą „Mano vaikystės draugas – fortepijonas“. Konkursas nukeltas į 2021 m. lapkričio mėnesį. Užduotis neįvykdyta	Ekstremali situacija, karantino įvedimas

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
 (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Siekiant pagerinti ugdymo kokybę, įsigytas naujas koncertinis fortepijonas	Sudarytos sąlygos ugdytiniams muzikuoti kokybišku instrumentu, rengti profesionalios muzikos koncertus, reprezentuoti mokyklą rajone bei respublikoje
3.2. Ugdymo procesas pradėtas organizuoti Zoom platformoje	Galimybė nenutrūkstamai tęsti ugdymo procesą, komunikuoti bendruomenėje bei dalyvauti įvairiuose webinaruose
3.3. Parengtos asmens duomenų saugos taisyklės	Mokykloje nebuvo asmens duomenų saugos pažeidimų

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. -	-	-	-

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input checked="" type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input checked="" type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS


6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Vadybines ir lyderystės kompetencijas.

Direktore
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)


(parašas)

Rita Trimonienė
(vardas ir pavardė)

2021-01-20
(data)

V SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: 2020 metų mūlles vėduoty
įvykdytas ir višybos. Pasiūlymia vėduoty
loba gerai.

Mokyklos tarybos pirmininke
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[Signature]
(parašas)

J. Pleute Sėbina 2021-01-20
(vardas ir pavardė) (data)

9. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: ti esmės uždavoto žygdė, tačiau
gebėjimai atlikti parvaytes aprenime nustdytos funkcijos
veidnamu gerai arba patidnamu. Kiti tirtovys del 10%

(švietimo įstaigos savininko teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

[Signature]
(parašas)

Joniavos rajono
savivaldybės meras
Mindaugas Sinkevičius 2021-02-26
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas Gerai